
入 札 公 告 

 

条件付一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。 

 

令和２年１０月１６日 

社会福祉法人 大泉会 

理事長 髙橋 妙子  

 

１ 入札に付する工事 

 （１）工 事 名  スパウェルネス蔵王（仮称）就労継続支援施設 改修工事 

 （２）施 工 場 所  宮城県刈田郡蔵王町遠刈田温泉字西集団９５－１ 

 （３）工 期  契約締結日から令和３年３月１２日まで 

 （４）工 事 概 要  鉄筋コンクリート造地下１階地上１階建の改修工事一式 

 （５）支 払 条 件  前払、中間払及び部分払 有 

 （６）予 定 価 格  有 

 （７）最低制限価格  有 

 （８）契 約 保 証 金  無 

 （９）入 札 方 式  条件付一般競争入札 

 （10）落 札 方 式  最低価格落札方式 

 （11）消費税及び地方消費税の税率 

    この工事に係る消費税及び地方消費税の税率については、１０％です。 

 

２ 入札に参加できる者に必要な資格に関する事項 

  宮城県から建設工事執行規則（昭和３９年宮城県規則第９号）第４条第１項の規定に基づく

令和元・２年度建設工事競争入札参加登録（以下「登録」という。）を受けている業者で、原則

として開札日当日において次の条件を満たしていること。 

登録業種 建築一式工事 登録等級 Ｓ等級 

事業所の所在に関する条

件 

宮城県内に本社（本店）、又は支店を有していること 

施工実績に関する条件 元請負として同種工事の施工実績があること。 

 

配置技術者に関する条件 ①本工事の現場施工に着手する日までに、建設業法（昭和２４年 

法律第１００号）の定めるところにより、当該入札参加業者と 

直接雇用関係のある主任技術者又は監理技術者（以下「配置技

術者」という。）をこの工事現場に配置できること。 

②配置技術者は、入札参加受付の手続きを行った日より３か月以

上前から、入札参加業者と直接的な雇用関係にある者であるこ

と。 

③監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講



習修了証を取得している者であること。 

入札保証金 免除 

その他 ・開札日当日、宮城県から宮城県建設工事入札参加登録業者等指

名 

停止要領に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。 

・入札参加者及び下請け業者が暴力団関係者でないこと。 

 

３ 入札参加手続き等 

 （１）申請書類 

    入札参加希望者は、別表に示す期日までに入札参加申請書を提出のこと。 

 （２）資格審査必要書類 

    ①宮城県の最新の入札参加登録を証明するものの写し 

    ②施工実績等確認調書 

    ③配置予定の技術者に関する届出書 

    ④その他必要と認められるもの 

 

４ 入札日程 

手続等 期間・期日 場所・方法 

入札参加申請書受付期間 令和２年 10月 16日（金）から

令和２年 10月 21日（水）まで 

（事前に電話連絡の上、ご来社

下さい） 

社会福祉法人大泉会 

蔵王町宮字下別当 72番地 

TEL0224-32-2071 

FAX 0224-32-2072 

設計図書等の閲覧・複写 令和２年 10月 16日（金）から

令和２年 10月 21日（水）まで 

（事前に電話連絡の上、ご来社

下さい） 

社会福祉法人大泉会 

蔵王町宮字下別当 72番地 

TEL0224-32-2071 

FAX 0224-32-2072 

質問書の受付 令和２年 10月 23日（金） 

正午まで 

社会福祉法人大泉会にＦＡ

Ｘ送信のこと 

質問書の回答期限 令和２年 10月 27日（火） 

午後５時００分まで 

全ての質問事項に対する回

答は一覧表にし、全ての入札

参加業者にＦＡＸにて送信

する 

入  札 令和２年 10月 30日（金） 

午前１０時００分 

社会福祉法人 大泉会 

蔵王町宮字下別当 72 番地 

TEL 0224-32-2071 

FAX 0224-32-2072 

資格審査書類の提出期限 令和２年 10月 30日（金） 

入札後（落札候補者のみ） 

入札会場に持参の上、入札後

に提出のこと 

（出力したもの１部、データ



にて１部提出） 

入札結果の公表 落札決定した日の翌日  

  ※上記手続き等の時間は、土曜、日曜、祝日を除く午前９時～午後４時までとする。 

５ 入札の方法 

 （１）入札参加申請者は、入札書、入札金額に対応した詳細積算内訳書（一式計上は認めない）、

必要な場合は委任状を、入札当日に持参しなければならない。 

 （２）郵送、ＦＡＸ、その他の方法（メール等）による入札は認めない。 

 （３）入札書に記載する金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額とすること。 

    なお、契約金額は、落札金額に消費税及び地方消費税（当該金額の１００分の１０） 

    を加算した金額（１円未満は切り捨て）とする。 

 （３）入札は１回に限りこれを行う。 

 

６ 落札者の決定 

 （１）予定価格と最低制限価格の範囲内にある入札者のうち、最低の価格をもって入札 

した者を落札候補者とする。 

 （２）最低制限価格を下回る価格で入札した者は失格とする。 

 （３）落札候補者となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、当該入札者に 

    くじを引かせて、落札候補者を定めるものとする。 

 （４）入札の結果、落札者がないときは、最低価格入札者（失格者を除く）と随意契約に 

より契約を締結することがある。 

 （５）落札者については落札候補者の入札参加資格の有無を審査し決定するものとする。 

 （６）落札候補者が資格審査に必要な書類を提出期限内に提出しないとき、又は資格確認 

    のための指示に応じないときは、当該落札候補者のした入札は、入札参加資格の 

ない者のした入札とみなし無効とする。 

 （７）審査の結果、当該落札候補者に入札参加資格がないときは無効とし、次順位の価格 

    で入札した者を落札候補者として、同様に審査を行い、落札者を決定する。 

 

７ 入札の無効 

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

 （１）入札参加資格者以外の者がした入札 

 （２）一の入札について同一の者がした二以上の入札 

 （３）入札者の記名押印がない入札 

 （４）金額その他重要事項の記載が不明確な入札 

 （５）入札金額を訂正している入札 

 （６）明らかに不正によると認められる入札 

 （７）その他入札に関する条件に違反してなされた入札 

 

 



８ その他 

 （１）工事請負契約は、民間（旧四会）連合協定「工事請負契約約款」による。 

 （２）この入札公告に定めのないことについては「宮城県建設工事競争入札参加心得」を 

準用する。 

９ 問い合わせ先 

  社会福祉法人 大泉会 

  担当：小林 政博 

  住所：宮城県刈田郡蔵王町宮字下別当７２ 

  ＴＥＬ：０２２４－３２－２０７１ 

  ＦＡＸ：０２２４－３２－２０７２ 


